encaminha para apreciação da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte Projeto de Lei 
Complementar:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder valor complementar 
retroativo referente aos meses de janeiro, fevereiro, março e abril, de R$ 574,92 (quinhentos e 
setenta e quatro e noventa e dois centavos), e referente aos meses de maio, junho, julho, agosto 
e setembro de 2023, de R$ 364,58 (trezentos e sessenta e quatro e cinquenta e oito centavos) 
para os professores com 40 (quarenta) horas semanais, os quais estavam em atuação neste 
período, ou proporcionalmente ao período de atuação e carga horária trabalhada. 

Art. 2º Fica autorizado o pagamento retroativo dos reflexos financeiros relativos à diferença